
 
 
 

 

ETICKÝ PANEL ČESKÉ TELEVIZE  
Usnesení ze dne 14.2.2007 

k rozhovoru s poslancem Radko Martínkem,  
vysílaném v po řadu Události, komentá ře  

na programu ČT1 dne 12. října 2006 
 

 
 

     Etický panel České televize se na svém letošním 1. a 2. řádném zasedání ve dnech 
10. ledna a 14. února 2007 na žádost generálního ředitele České televize Mgr. Jiřího 
Janečka zabýval stížností pana Mgr. Michala Haška ze dne 20. listopadu 2006 na 
způsob, jímž redaktorka Daniela Drtinová vedla rozhovor s poslancem Radko Martínkem 
v pořadu Události, komentáře dne 12. října 2006. Etický panel měl k dispozici záznam 
pořadu, úplný text stížnosti pana Mgr. Michala Haška ze dne 20. listopadu 2006 a 
vyjádření ředitele zpravodajství České televize  Mgr. Zdeňka Šámala k této stížnosti, 
datované dne 30. listopadu 2006. 
 
     Na základě předložených materiálů a opakované projekce rozhovoru, který byl 
předmětem stížnosti, Etický panel konstatoval, že 

 
• moderátorka apriori postavila jednoho z respondentů do pozice obžalovaného a 

ani výpovědi druhého respondenta, které její stanovisko nepotvrzovaly, ji nevedly 
ke změně tohoto přístupu v průběhu rozhovoru; 

 
• důrazné vedení rozhovoru, které je v pořadech tohoto typu obvyklé a nutné, 

v tomto případě překročilo vhodnou míru. 
 

 
     Etický panel konstatuje, že v těchto bodech byla stížnost pana Mgr. Michala Haška 
oprávněná. Při této příležitosti důrazně upozorňuje, že moderátoři České televize by měli 
za všech okolností přistupovat ke svým partnerům v dialogu korektně a nezaujatě. 
 
 
V Praze dne 14. února 2007 
 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. Erazim Kohák, Ph.D. 
PhDr. Nikolaj Savický 
Zdeněk Velíšek 


